[image: \\servidor\publico\Assessoria de Imprensa\AA 2018\Os3 Arquivos e demandas Os3 2018\Logotipos\2018 logo camara com slogan 2.jpg]
Indicação nº 14/2019

Exma. Sra.
Ana Maria Ferreira Proença
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Nesta.

Senhora Presidente,
O Vereador infra-assinado, na forma regimental e ouvido o Plenário, requer a V. Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando encaminhar a esta Casa, no prazo máximo de 15 dias, as seguintes informações sobre o processo eletivo para Conselheiro Tutelar:
I - se há previsão de realização da próxima eleição e de início de inscrições para os interessados em participar;
II - como se dará a divulgação das informações sobre o processo, e a quais meios os interessados devem se manter atentos (editais, resoluções); e
[bookmark: _GoBack]III - qual o número de candidatos que concorreram no último processo realizado e qual a média de aproveitamento nas provas objetivas aplicadas à época.

Ponte Nova, 1 de fevereiro de 2019.

SÉRGIO ANTÔNIO DE MOURA - PRB
                          Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
[image: ]31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br
image1.jpeg
Camara de
| Ponte Nova

image2.jpeg